
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 

ПРИКАЗ 

27.04.2024 № 100-д 

г. Узловая 

Об утверждении плана работы комитета образования 
администрации муниципального образования Узловский район 

на май 2024 года 

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на май 2024 года (приложение). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Председатель комитет 

Верно 
главный специалист 

М.М. Генералова 

Е.А.Сафонова 

1 



Приложение 
к приказу комитета образования 

от 27.04.2024 № 100-д 

ПЛАН 
работы комитета образования Узловского района 

на май 2024 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки 
выполнения 

Ответственный 
за проведение 
мероприятий 

1. Для руководителей образовательных организаций: 
1.1 Семинар для заместителей директоров по учебно-

воспитательной работе «Организация внеурочной 
деятельности в условиях внедрения ФГОС и 
ФООП» 
(на базе МКОУ СОШ № 2) 

03 мая 2024 ЧеренковаН.В. 

1.2 Собеседование с руководителями и педагогами-
психологами образовательных организаций 
«Психолого-педагогическое сопровождение детей 
с проявлением девиантного поведения и семей, 
воспитывающих детей с девиантным 
поведением» 

13 мая 2024 Генералова 
М.М. 

1.3 Семинар для директоров общеобразовательных 
организаций «Профилизация учебно-
воспитательного процесса, как одна из форм 
профориентации в школе» 
(на базе МБОУ гимназии) 

15 мая 2024 Черенкова Н.В. 

1.4 Рабочее совещание руководителей 
образовательных организаций 

15 мая 2024 Генералова 
М.М. 

1.S Публичные отчеты образовательных организаций в течение 
месяца 

Генералова 
М.М. 

руководители 
ОО 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 
аттестации 

2.1 Инструктийно-методическое совещание с 
организаторами ЕГЭ-2024 

14 мая 2024 Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

2.2 Федеральное тренировочное мероприятие ЕГЭ 
по русскому языку, информатике, английскому 
языку (аудирование) 

15 мая 2024 Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

2.3 ОГЭ по английскому языку 
(на базе МАОУ СОШ N" 61) 

21 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Шуть П.П. 

2.4 ОГЭ по английскому языку 
(на базе МАОУ СОШ № 61) 

22 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Шуть П.П. 

2.5 ЕГЭ по географии, литературе, химии 
(на базе МБОУ СОШ № 1) 

23 мая 2024 Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

2.6 ОГЭ по химии, биологии 
(на базе МБОУ лицея) 

27 мая 2024 Алексеенко М.Г. 

3 

2.7 ОГЭ по биологии 
(на базе МБОУ СОШ № 18) 

27 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Ситникова О.П. 

2.8 ОГЭ по обществознанию 
(на базе МБОУ СОШ № 22) 

27 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Сафонова Е.А. 

2.9 ОГЭ по биологии 
(на базе МАОУ СОШ № 61) 

22 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Шуть П.П. 

2.10 ЕГЭ по русскому языку 
(на базе МБОУ СОШ № 1) 

28 мая 2024 Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

2.11 ОГЭ по химии, географии, истории 
(на базе МБОУ лицея) 

30 мая 2024 Алексеенко М.Г. 

2.12 ОГЭ по географии 
(на базе МБОУ СОШ № 18) 

30 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Ситникова О.П. 

2.13 ОГЭ по физике, географии 
(на базе МБОУ СОШ № 22) 

30 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Сафонова Е.А. 

2.14 ОГЭ по географии 
(на базе МАОУ СОШ № 61) 

30 мая 2024 Алексеенко М.Г. 
Шуть П.П. 

2.15 ЕГЭ по математике 
(на базе МБОУ СОШ № 1) 

31 мая 2024 Трегубова О.А. 
Черенкова Н.В. 

2.16 Участие учителей предметников образовательных 
организаций в вебинарах издательств по 
совершенствованию проведения и по подготовке 
к ГИА по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 

в течение 
месяца 

Черенкова Н.В. 

Раздел 5. Информационно-аналитическая деятельность 
(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Мониторинг детей, прибывших из ЛНР, ДНР, 
территории Украины ежедневно Шуть П.П. 

3.2 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 
о предоставлении мер социальной поддержки 
детям участников СВО 

ежедневно до 
10.00 Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

3.3 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой 
город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

еженедельно Шуть П.П. 

5.4 Ежедневный мониторинг о количестве детей и 
педагогов, не пришедших в ОУ («Bapc.WEB-
Своды») 

ежедневно Гусарова О.Н. 

3.5 Утренние фильтры («Bapc.WEB-Своды») ежедневно Гусарова О.Н. 
Алексеенко М.Г. 

3.6 Обеспечение питанием детей военнослужащих 
(БАРС Web-Своды) 

ежедневно Алексеенко М.Г. 

3.7 Заполнение отчетных форм мониторинга 
температурного режима в «БАРС.Web-Своды») ежедневно Гайдабрус Е.Б. 

3.8 Подготовка сметной документации для 
направления на проверку в ГУ ТО «РСЦ ТО» в течение 

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. 
3.9 Мониторинг состояния сайтов дошкольных 

образовательных организаций 
в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

3.10 Фактическая обеспеченность кадрами. 
Кадры дошкольное образование. (БАРС Web-
Своды) 

до 5 мая 2024 
Гусарова О.Н. 

11 



3.11 Фактическая обеспеченность кадрами. 
Кадры общее образование. (БАРС Web-Своды) 

до 5 мая 2024 Шуть П.П. 
Ситникова О.П. 

3.12 Оценка эффективности утренних фильтров до 5 мая 2024 Гусарова О.Н. 
Алексеенко М.Г. 

3.13 Отчет об исполнении межведомственных планов 
по неблагополучным семьям 

до 5 мая 2024 Гусарова О.Н. 

3.14 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 
муниципальных услуг» 

до 5 мая 2024 Гусарова О.Н. 
Шуть П.П. 

Алексеенко М.Г. 
3.15 Координация участия ОО района во 

Всероссийском мероприятии «Урок цифры» 
до 5 мая 2024 Черенкова Н.В. 

3.16 Координация реализации цикла внеурочных 
занятий «Разговоры о важном» 

6, 13,20, 27 мая 
2024 

Черенкова Н.В. 

3.17 Мониторинг реализации федеральной программы 
«Пушкинская карта» 

7. 14, 21, 28 мая 
2024 

Черенкова Н.В. 

3.18 Учёт детей дошкольного возраста: 
Дети, достигшие возраста 6,5 лет, завершающие 
получение дошкольного образования в текущем 
году и подлежащих приему в 1 класс в 
наступающем учебном году 

на 10 мая 2024 Гусарова О.Н. 

3.19 Мониторинг организации питания обучающихся 
(БАРС Web-Своды) до 15 мая 2024 Алексеенко М.Г. 

3.20 Сбор документов на руководителей и участников 
финала районной военно-спортивно-полицейской 
игры «Щи т и меч» 

до 16 мая 2024 Ситникова О.П. 

3.21 Мониторинг охвата получателей услуг 
консультативно-методических центров и 
количества КМЦ на базе ДОУ 
(на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

до 20 мая 2024 Гусарова О.Н. 

3.22 Учёт детей дошкольного возраста 
Анализ информации о детях, не посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные 
учреждения 

20 мая 2024 Гусарова О.Н. 

3.23 Мониторинг охвата детей дошкольным 
образованием (в Роспотребнадзор) до 20 мая 2024 

Гусарова О.Н. 

3.24 Мониторинг здоровья детей до 20 мая 2024 Гусарова О.Н. 
3.25 Отчет о проведении муниципального этапа 

Президентских состязаний и Президентских 
спортивных игр 

до 20 мая 2024 Ситникова О.П. 

3.26 Сведения о противоправных действиях, 
направленных против несовершеннолетних, или с 
их участием, известных руководству ОО 

до 21 мая 2024 Ситникова О.П. 

3.27 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 
занятия без уважительной причины до 21 мая 2024 Ситникова О.П. 

3.28 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток до 21 мая 2024 Ситникова О.П. 
3.29 Отчет об отсутствии противоправных действий в 

отношении малолетних, отчет о работе с 
неблагополучными семьями до 25 мая 2024 Гусарова О.Н. 

5 

3.30 Отчет о выполнении комплексного плана 
мероприятий в центрах «Точка роста» для 
формирования отчетности о реализации 
региональных проектов национального проекта 
«Образование» в федеральной информационной 
системе ГИИС «Электронный бюджет» 

по мере 
проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 

3.31 Отчет по показателям, необходимые для 
прогнозирования степени общественно-значимых 
результатов и иных задач федерального проекта 
«Социальная активность» 

до 24 мая 2024 

Черенкова Н.В. 

3.32 Мониторинг противодействия терроризму до 27 мая 2024 Черенкова Н.В. 

3.33 Сведения о количестве проведенных 
мероприятиях, направленных на гармонизацию 
межнациональных, межэтнических и 
межрегиональных отношений с молодежью в 
комитет культуры 

до 27 мая 2024 Черенкова Н.В. 

3.34 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 
осуществляемой на территории Узловского 
района 

до 27 мая 2024 
Черенкова Н.В. 

3.35 Отчет о добровольческих(волонтерских) 
организациях, действующих на территории 
муниципального образования 

до 27 мая 2024 
Черенкова Н.В. 

3.36 Мониторинг выставления итоговых оценок за 1-4 
четверть в АИС «СГО» до 30 мая 2024 Шуть П.П. 

3.37 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов ежемесячно по 
срокам отчетов 

карт ИПР 

Гусарова О.Н. 
Шуть П.П. 

3.38 Публикация новостей об актуальных 
мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 
реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 
«Контента» 

постоянно, по 
мере 

проведения 
мероприятий 

Черенкова Н.В. 

3.39 Мониторинг и сопровождение проведения 
регистрации школьных театров, создание реестра 

по мере 
готовности 

Черенкова Н.В. 

5.40 Мониторинг состояния межнациональных 
отношений в среде учащихся школ района, 
мониторинга социальных сетей на выявление 
учащихся в группах экстремистской 
направленности; социологических исследований 
по актуальным вопросам, связанных с проблемой 
подростковой толерантности 

постоянно, 
по мере 

проведения 
исследований 

Черенкова Н.В. 

3.41 Анализ поступающих обращений и звонков 
граждан, подготовка ответов 

по мере 
поступления 

Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

3.42 Мониторинг реализации межведомственного 
проекта «Культура для школьников» 

в течение 
месяца 

Черенкова Н.В. 

3.43 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 
ВПВ Тульской области 

в течение 
месяца 

Черенкова Н.В. 

3.44 Координация реализации Всероссийского 
народного проекта «Киноуроки в школах России» 

в течение 
месяца 

Черенкова Н.В. 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 
мероприятия для педагогов 

11 



4.1. Методическое сопровождение общеобразовс 
организаций дополнительного об 

тельных организаций и 
уазования 

4.1.1 Заседание РПС учителей физики «Калейдоскоп 
педагогических находок» 

14 мая 2023 Черенкова Н.В. 

4.1.2 Заседание РПС учителей иностранного языка 
«Марафон педагогических идей. У меня этого 
хорошо получается. Обмен опытом» 
(на базе МКУ «ЦМО») 

15 мая 2024 Черенкова Н.В. 

4.1.3 Заседание РПС учителей географии 
«Калейдоскоп педагогических находок в работе 
учителя географии» 

16 мая 2024 Черенкова Н.В. 

4.1.4 Заседание РПС учителей ОБЖ «Формирование у 
школьников практических умений и навыков по 
ОБЖ» 

17 мая 2024 Черенкова Н.В. 

4.1.5 Методическое сопровождение регионального 
конкурса «Призвание учить» 

до 19 мая 
2024 

Черенкова Н.В. 

4.1.6 Заседание РПС учителей ИЗО, музыки 
«Подведение итогов работы РПС за 2023-2024 
учебный год» 

21 мая 2024 Черенкова Н.В. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 
4.2.1 Функционирование региональных базовых 

площадок 
4.2.1.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 
направленной на патриотическое воспитание 
детей дошкольного возраста с особыми 
образовательными потребностями» - на базе 
МДОУ центра развития ребёнка - д/с № 21 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.2 «Реализация в условиях дошкольной 
образовательной организации инновационных 
технологий, направленных на социально-
личностное развитие детей с ограниченными 
возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 
комбинированного вида № 19 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 
учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 
дошкольного образовательного учреждения 
комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 
комбинированного вида № 10 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.4 Базовые дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие «Основы финансовой 
грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 
вида № 1, МКДОУ д/с № 15 
МДОУ ц/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.5 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МДОУ центр развития ребенка - д/с № 20 

в течение 
месяца 

4.2.1.6 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

6 

4.2.1.7 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.8 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.9 Пилотное учреждение по участию в 
региональном проекте «Современные дети» -
МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

4.2.2 Участники проекта гранта по развитию сети 
стажировочных площадок Тульской области 
«Детский сад - маршруты развития» s рамках 
реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» -
МДОУ д/с комбинированного вида № 5 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

4.2.3 Консультационное сопровождение 
администраторов ДОО по системе АИС «Е-
услуги. Образование» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.4 Консультационное сопровождение родителей 
(законных представителей) детей по системе АИС 
«Е-услуги. Образование» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Индивидуальное консультирование 
ответственных за координацию деятельности и 
функционирование консультативно-
методических центров по взаимодействию 
дошкольных образовательных организаций 
различных форм и родительской общественности 
(по запросам) 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.6 Индивидуальное консультирование 
педагогических работников по запросам 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.7 | РПС музыкальных руководителей | 13 мая 2024 Гусарова О.Н. 
Раздел 5. Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 
контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1. Мониторинг организации подвоза обучающихся в течение 
месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

5.2 Мониторинг температурного режима в 
образовательных организациях в течение 

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. 
5.3 Мониторинг состояния антитеррористической 

защищенности объектов образования в течение 
месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. 
5.4 Мониторинг организации работ по осмотру 

кровельных конструкций зданий, содержанию 
прилегающей территории и подходов к объектам. 

в течение 
месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. • 
5.5 Проведение проверки соблюдения требований 

пожарной безопасности состояния помещений 
надворных построек, бытовых помещений, 
подвалов зданий 

в течение 
месяца Гайдабрус Е.Б. 

11 



5.6 Контроль за выполнением ремонтных работ на 
объектах в течение 

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. 
5.7 Контроль за исполнением контрактов по 

выполнению ремонтых работ на объектах в 
рамках реализации проекта «Народный бюджет-
2024» 

в течение 
месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 
И.Н. 

5.8 Мониторинг работ по подготовке к новому 2024-
2025 отопительному сезону в течение 

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 
Веретенников 

И.Н. 
5.9 Выходы в образовательные организации на 

публичные отчеты 

17,24,30 мая 
2024 

Генералова 
М.М., 

специалисты 
комитета 

образования, 
Черенкова H.B., 
методисты МКУ 

«ЦМО» 
Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 
6.1.1. Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Патриотические акции: «Окна Победы», 
«Письмо Победы», «Голубь мира», «Красная 
гвоздика» 

02-03 мая 
2024 

Гусарова O.H. 

6.1.1.2 Велопробег для старших дошкольников, 
посвященный Дню победы 

02 мая 2024 Гусарова O.H. 

6.1.1.3 Мероприятия, посвященные Всемирному дню 
Солнца 

03 мая 2024 Гусарова O.H. 

6.1.1.4 Праздник Светлой Пасхи 06 мая 2024 Гусарова O.H. 
6.1.1.5 Челлендж «Мы защитники страны» с 

воспитанниками детского сада 123 «Солнышко» 
г. Симферополь 

06 мая 2024 Гусарова O.H. 

6.1.1.6 Праздничные мероприятия, посвященные Дню 
Победы 

06-08 мая 
2024 

Гусарова O.H. 

6.1.1.7 Велопробег «По местам боевой славы» 07 мая 2024 Гусарова O.H. 
6.1.1.8 Радиоэфир «Почемучки. День Победы» 07 мая 2024 Гусарова О.Н. 
6.1.1.9 Литературный вечер «Слава героям!» (с 

приглашением участника CBO) 
07 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 Концертная программа «Для Вас, дорогие 
ветераны» 

08 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Парад юнармейцев 09 мая 2024 Гусарова О.Н. 
6.1.1.12 Слет Туристят-дошколят 13-17 мая 2024 Гусарова О.Н. 
6.1.1.14 День музеев. Интерактивное путешествие по 

музеям Тулы (Музея оружия, Тульской 
гармони, Музей Тульского самовара) 

13 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Цикл мероприятий, посвященных 
Международному дню музеев 

13-20 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Цикл мероприятий, посвященных 
Международному дню семьи 

14-16 мая 2024 Гусарова О.Н. 

s 

6.1.1.17 Выступление на региональной стажировочной 
площадке «Эффективные практики работы с 
одаренными детьми и молодежью» 

15 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.18 Цикл мероприятий, посвященных Дню детских 
общественных объединений 

15-17 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.19 Совместное участие родителей с детьми в 
патриотической акции 
«От сердца к сердцу. Письмо герою» 

20-24 мая 2024 
Гусарова О.Н. 

6.1.1.20 Акция «Письмо солдату» (Изготовление писем и 
открыток для участников СВО» 

20 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.21 Форум награждения победителей конкурсов 
детского и семейного творчества «Таланты 
земли Узловской» 

21 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.22 Цикл мероприятий, посвященных Дню 
славянской письменности и культуры 

23-24 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.23 Выпускные балы и вечера 27-31 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.24 Цикл мероприятий, посвященных 
Всероссийскому дню библиотек. 

27-28 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.25 Мероприятия, приуроченные ко Дню 
пограничника 

28 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.26 Поэтический вечер в поддержку героев СВО 
«Нет 
Родины другой» 

29 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.27 Тематические мероприятия в поддержку 
участников СВО «Ты знай, солдат, ты не один, с 
тобою вся страна!» 

30 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.28 Цикл мероприятий, приуроченных ко Дню 
защиты детей 

30-31 мая 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.2. Массовые мероприятия для учащихся 
6.1.2.1 

! 
Проведение в образовательных организациях 
торжественных линеек в рамках акции 
«Равнение на героев» 

02-08 мая 2024 Черенкова H.B. 

6.1.2.2 Участие обучающихся района во Всероссийской 
историко-патриотической акции «Линейка 
памяти» 

02-08 мая 2024 Черенкова H.B. 

6.1.2.3 Участие обучающихся во Всероссийских 
акциях: «Письмо Победы»; «Окна Победы». 

по 9 мая 2024 Черенкова H.B. 

6.1.2.4 Открытие Поста № 1 8 мая 2024 Черенкова H.B. 
6.1.2.5 Парад юнармейцев 9 мая 2024 Черенкова H.B. 
6.1.2.6 Финал муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ «Я-исследователь» 
14 мая 2024 Черенкова Н.В. 

6.1.2.7 Акция «Должен знать!», посвященная 
Всемирному дню памяти умерших от СПИДа 

15 мая 2024 Черенкова Н.В. 

6.1.2.8 Итоговое мероприятие в центрах «Точка 
роста», действующих в Узловском районе: 
МБОУ СОШ № 18 им. В.М. Женко, МКОУ 
СОШ № 21, МКОУ «Центр образования 
Бестужевский», МКОУ «Центр образования 

13-17 мая 
2024 

Черенкова Н.В. 

9 



Акимо-Ильинский», МКОУ «Центр 
образования Акимо-Ильинский», МКОУ «ЦО 
№ 12», МКОУ «Центр образования 
Федоровский» 

6.1.2.9 Муниципальный этап соревнований учащихся 
«Школа безопасности» 

16 мая 2024 Ситникова О.П. 

6.1.2.10 Районный фестиваль первичных организаций 
«Движение первых» «Счастье, семья, дружба -
вот, что детям нужно» 

17 мая 2024 Ситникова О.П. 
Пушкина О.В. 

6.1.2.11 Муниципальная акция, приуроченная к 
Всемирному Дню музеев 

17 мая 2024 Черенкова Н.В. 

6.1.2.12 Мероприятия, посвящённые Всемирному дню 
без табака 

31 мая 2024 Черенкова Н.В. 

6.1.2.13 Районный благотворительный марафон «Это 
нужно не павшим! Это нужно живым!» 

апрель-май 
2024 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.14 Комплексная межведомственная 
профилактическая акция «Антинаркотический 
месячник «Вместе против наркотиков!» 

с 26 мая по 26 
июня 2024 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.15 Проведение детско-взрослого «круглого стола» 
профилактической направленности в МКОУ ЦО 
№ 4 и МКОУ «Центр образования № 14» 

13-17 мая 2024 Черенкова Н.В. 

6.1.2.16 Чествование призеров регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

3 неделя Алексеенко М.Г. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 
6.2.1 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 
в течение 

месяца 
Картавая Л.Н. 

6.2.2 Работа с АИС «Путевка», в том числе 
консультирование родителей по отбору детей 
ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение 
месяца 

Картавая Л. Н. 

6.2.3 Проведение родительских собраний по 
организации отдыха детей 

в течение 
месяца 

Картавая Л. Н. 

6.2.4 Организация заездов детей в санаторно-
оздоровительные лагеря, загородные лагеря, 
муниципальные профильные смены и областные 
профильные лагеря 

в течение 
месяца 

Картавая Л. Н. 

6.2.5 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение 
месяца 

Картавая Л. Н. 

6.2.6 Заключенйе договоров фрахтования и 
подготовка и отправка уведомлении об 
организованных перевозках групп детей 
автобусами 

по 
необходимости 

в течение 
месяца 

Картавая Л. Н. 

6.2.7 Приемка лагерей с дневным пребыванием детей до 16 мая 
2024 

Картавая Л. Н. 

6.2.8 Формирование плана мероприятий По малым 
формам занятости и досуга детей в период 
каникул 

до 23 мая 
2024 

Картавая Л. Н. 

6.2.9 Совещание начальников лагерей с дневным 
пребыванием 

3 мая 
2024 

Картавая Л. Н. 

10 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 
очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения 

7.1 Предоставление в электронном виде 
муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в муниципальные 
образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования» 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

7.2 Доукомплектование муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений 

в течение 
месяца 

Гусарова О.Н. 

7.3 Деятельность муниципального консультативно-
методического центра по взаимодействию 
дошкольных образовательных учреждений и 
родительской общественности 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

7.4 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение 
месяца Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 
8.1 Подготовка проектов приказов о стимулирующих 

выплатах по итогам выполнения работ 
руководителям образовательных учреждений 

до 10 мая 
2024 

Трегубова О.А. 
Гусарова О.Н. 

11 


